Johannis belkenhaub moguntini in scripta diuini bonaventuræ cum textu sententiarum tabula. quam si quis vsui suo mancipauerit. assumat oro studiosi lectionis officium non curioſi. et promioſi sit indicem remissionis (vbi dicit) in copus libri ex tabula consignare quæ me contumaci mordere. secum reputans id forte factum esse vel alterius negligentia quam nullus eque metis mihi improprietat. vel si mea incuria. iure veniam illa mereretur propter operis nouitatem. que dum me pluribus intrudere coegit. ab omni erimer quoque formulæ si quandoque vnum e pluribus occurrat omiſſum. Denique cum sint totæ vnaquaque re iudicia quot capita. scio non defuturum. labores meos aliorum qui grati sunt sententia pbari. gloriæ qui critici sunt reprobari. qui more suo cum nihil vnquam ad litterarum rempublicam conferre didicerunt. hoc tamen vnum solum egregie didicerunt in artifices et magistri insignes euasere. deprauare scilicet studia aliorum. tanta plerumque libidine detrahendi flagrantes. vt dum vel toleranda non ferre. vel comendanda vitare presumant. ignorantia et ebrietas propriam ostendant. et quidem crebro tam crudo. illoro et redioso sermone vt preter ignominiam. dedecus. et pudendum raborem nihil referant mercedis. Ergo si effrenata illorum lingua. repertorium siue prolis quam ex bonanatura et lombardo. entus sum non satis idoneus pens et auro: fuero iudicatus. iudicer saltem idoneus doctorem quæ sum ego ad exercitum paris emulationem inuitator.

A Si imponatur ad significandum omne creabile queritur vtrum a sit finitum vel infinitum. libro. j. dist. xliij. c.

Ablatiuus

Ablatiuus construit dupliciter in hac oratione verbis est dei filius natura non voluntate scilicet vel in ratione forme. vel in ratione principij. li. j. di. vij. 2. et in filij distin. xvij. 4.

Ablatiuus interdum dicit causam exemplarē formalem vt in auctoritate ista. omnia sunt vera veritate prima. li. j. di. vij. 16.

Ablatiuus quandoque exponitur per propositionem per et per suum accusatiuum. li. j. dist. x. 6.

Ablatiuus respectu passiuus et natus respectu actiuus importat rationem principij. li. j. di. xv. 27.

Ablatiuus interdum dicit concomitantiam interdum causam. li. j. di. xvij. 3. et e. d. 8.

Ablatiuus dupliciter determinat verbum sicut et ad verbum. li. j. dist. xix. 21.

Ablatiuus in qua habitudine construit cum dicit patrem filius diligit se spiritus sancto. li. j. di. xxxij. 13.

Ablutio

Ablutio exterior que est sacramentum et quæ non. li. iij. di. ij. 31.

Ablutio et corpus per quo fiat in diffinitione baptismatis. li. iij. di. ij. 1.

Abortum

Aabortum peccans quoniam est homicida. li. iij. di. xxxj. 4.

Aabortiuus fetus non resurgit quoniam non vixerunt. libro. iij. distin. xliij. b.

Abraham

Abrabe in lumbis an debuerit vel potuerit christi caro decumari. li. iij. distin. iij. d.

Abrabe sine quod. li. iij. di. j. 56. 2. 57. et. c. li. di. xlv. 13.

Abrabe castitati non profertur virginitas iohannis. libro. iij. di. xvij. c. et dist. xxxj. 14.

Abrabe fidem et deuotionem quod voluit voluntas dei non filij imolatorum quam tamen fieri precepit. li. j. di. xlv. 12.

Abraba quod adorauit tres angelos. li. iij. di. ix. 31.

Abrabe circa christi incarnationem credulitas. libro. iij. distin. xxij. 10.

Abraba mentis non est. dicit se cum filio quem imolaturus erat ad suos reuersum. li. iij. di. xxxvij. 19. a

Abscondita

Abscondita quattuor que tractant in quattuor libris sententiarum. li. j. in prolo. 5.

De absoluteione pñiali

Absoluteio quare fit per modum deprecaturus et indicatum. li. iij. di. xvij. 55.

Absoluteione ne recipit nisi habeat charitatem. aut in principio confessionis aut in medio. aut in fine. libro. iij. di. xvij. 95.

Absoluteio pñas habet quatuor modis. li. iij. di. xvij. 96.

Absoluteio quare potest sacerdos suum prelatum et non alienum probianum. li. iij. dist. xix. 38.

Absoluteio quando potest inferior id quod superior ligat. libro. iij. di. xx. 59.

Absoluteio a culpa quomodo dicit sufficiens punitione. libro. iij. distin. xxj. 6.

Absoluteio sacerdotis fit irrita in quattuor casibus. li. iij. di. xxj. 46.

De absoluteione sacerdotum vide plura in clauis et in sacerdos.

De absoluteione iudiciali

Absoluteio quoniam recipit iterationem. li. iij. di. xvij. 73.

Absoluteio an possit aliquis inuitus. li. iij. di. xvij. 78.

Absoluteio et excoicandi pñas considerat. vel per dicitur vel per de facto. li. iij. di. xvij. ibidem.

Absoluteio quare non potest quis inuitus cum pater corpus possit beneficium prestare filio inuito. li. iij. di. xvij. 79.

Absoluteio quare non potest quis inuitus cum excoicari possit inuitus. li. iij. di. xvij. 80.

Absoluteio non debet aliquis inuitus quauis non emendetur sed de reo: efficitur. li. iij. di. xvij. 81.

Absoluteio qualiter debeat fieri. li. iij. di. xvij. 82.

Absoluteio a quo quis potest. li. iij. di. xvij. 83.

Absoluteio potest ab omni excoicatione episcopus vel sacerdos prius exceptis sex casibus. li. iij. di. xvij. 84.

Absoluteio non potest clericum peccantes nisi a papa exceptis octo casibus. li. iij. di. xvij. 85.

Absoluteio an possit sacerdos probianos a crimine in quo cum illis precipat. li. iij. di. xix. 3.